de Diciembre del 2016, se autorizó otorgarle un apoyo económico a manera de financiamiento: 

ACUERDO 23-0RD OS/2016.- PRIMERO.- Se aprueba por unanimidad de votos el 
proyecto CONCRETAR, en consecuencia, se autoriza el apoyo y estímulo económico 
hasta por la cantidad de $1"493,700.00 (un millón cuatrocientos noventa y tres mil 
setecientos pesos 00/100 M.N.) en favor de la empresa GREEN CONCRETA S.A. DE 
C.V. quien tiene como nombre comercial "Hormigón Celular" por concepto de apoyo 
y estímulo económico para su proyecto productivo denominado "Concretar" efectos 
de fomentar la permanencia y consolidación de la empresa.

[...]

por hora, Por un total de: $ 1'493,700.00 (Un millón cuatrocientos noventa y tres mil 

ientos pesos 00/100 M.N.). 

TERCERA.- EL EMPRENDEDOR dispondrá del importe total del apoyo económico mediante 2 (Dos) 

disposiciones en el Mes de MARZO DEL 2017. 

La primera por $ $ 896,220.00 (Ochocientos noventa y seis mil doscientos veinte pesos 00/100 

M.N.) entregable una vez formalizado el presente documento y su respectivo pagare. 

La Segunda ministración será por la cantidad de: $ 597,480.00 (Quinientos noventa y siete mil 

cuatrocientos ochenta pesos 00/100 M.N.). Misma que será entregable una vez que el 

acreditado evidencie fehacientemente el uso de la primera ministración conforme al plan de 

inversión del acreditado. 

Suscribiendo simultáneamente con dos DEUDOR SOLIDARIO Y AVAL un pagaré por cada

[...]

QUINTA.- EL EMPRENDEDOR pagará a EL FIDEICOMISO el importe del presente apoyo 

económico de la siguiente forma: 

6 

CONTRATO DE APERTURA DE CRÉDITO DE HABILITACiÓN O Avío y/o RE FACCIONARIO "RETO ZAPOPAN" 

PRIMERA MINISTRACION: 57 pagos mensuales por la cantidad de $ 18,510.28 (diez y ocho mil 

quinientos diez pesos 28/100 M.N.) los días 20 de cada mes a partir del mes de Julio del 2017. 

SEGUNDA MINISTRACION: 57 pagos mensuales por la cantidad de $ 12,340.19 (Doce mil 
trescientos cuarenta pesos 19/100 M.N.) los días 20 de cada mes a partir del mes de Julio del 
2017. 

Estas cantidades incluyen capital más interés ordinario de conformidad a la tabla de amortizaciones 

que se anexa al presente instrumento. 

SEXTA.- En caso de incumplimiento por parte de EL EMPRENDEDOR las amortizaciones vencidas